АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Бархатово
19 апреля 2023г.

№ 102
«Об утверждении отчета

об исполнении местного бюджета

за 1 квартал 2023 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, пунктом 2 статьи 17 Решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 года № 28-1 «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 года согласно приложениям 1-3
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета

 Глава Бархатовского сельсовета

                 И.В.Попов

	Приложение № 1

	к Постановлению Администрации Бархатовского сельсовета                  от 19.04.2023г. №102

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бархатовского сельсовета

	в 2023 году

	(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнение на 01.04.2023г
	% исполнения

	014 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета
	165 256,38
	-211 615,48
	-78,09

	014 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	165 256,38
	-211 615,48
	-78,09

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	014 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов   от   других   бюджетов  бюджетной   системы
Российской   Федерации бюджетами  поселений  в  валюте  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	014 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  поселений  кредитов  от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
 Федерации

	0,00
	0,00

	     014 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-82 587 306,63
	-5 039 697,42
	1 638,74

	014 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджета
	82 752 563,01
	4 828 081,94
	1 713,98

	Приложение № 2

	к Постановлению

	Администрации Бархатовского сельсовета

	от 19.04.2023г.     № 102

	Доходы местного бюджета Бархатовского сельсовета

	(рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	                  Доходы
	Уточненный план
	Исполнение на 01.04.2023г.
	% исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	7 815 410,00
	1 291 960,05
	16,53

	Налоговые доходы
	6 507 860,00
	882 563,41
	13,56

	1
	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ
	800 000,00
	267 953,45
	33,49

	2
	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой адвокатов учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227. НК РФ
	60,00
	0,00
	0,00

	3
	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ в соответствии со ст.228 НК РФ
	13 000,00
	127,03
	0,98

	4
	10010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	314 900,00
	91 878,38
	29,18

	5
	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 200,00
	377,09
	17,14

	6
	10010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	389 200,00
	98 242,30
	25,24

	7
	10010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-41 500,00
	-11 773,71
	28,37

	8
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	980 000,00
	61 980,25
	6,32

	9
	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	892 500,00
	54 071,63
	6,06

	10
	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 782 500,00
	211 340,19
	7,60

	11
	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	365 000,00
	107 766,80
	29,53

	12
	01410804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	10 000,00
	600,00
	6,00

	13

	Неналоговые доходы
	1 307 550,00
	409 396,64
	31,31

	14
	01411105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	840 000,00
	296 977,50
	35,35

	15
	01411302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	430 550,00
	90 609,05
	21,04

	16
	01411105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от      продажи на права на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)
	1 000,00
	0,00
	0,00

	17
	01411109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15 000,00
	21 310,09
	142,07

	18
	01411705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	21 000,00
	500,00
	2,38

	19

	Безвозмездные поступления
	74 771 896,63
	3 747 737,37
	70,04

	20
	01420216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5 355 430,00
	1 338 845,33
	25,00

	21
	01420235118100000150
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	543 850,00
	135 962,53
	25,00

	22
	01420230024100000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации
	19 900,00
	3 316,70
	16,67

	23
	01420249999100102150
	Иные межбюджетные трансферты
	67 352 716,63
	2 269 612,81
	3,37

	24
	01420705030100000150
	Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	1 500 000,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	82 587 306,63
	5 039 697,42
	6,10

	Приложение № 3

	к Постановлению

	Администрации Бархатовского сельсовета

	от 19.04.2023 г.              № 102

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2023 год

	(рублей)

	№ строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел подраздел
	Уточненный план
	исполнение  на 01.04.2023г
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0100
	9625948,58
	2067087,51
	21,47

	1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1020736,00
	241263,33
	23,64

	2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	37298,00
	0
	0,00

	3
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	0104
	8263014,58
	1824517,40
	22,08

	4
	Резервные фонды
	0111
	15000
	0,00
	0,00

	5
	Другие общегосударственные расходы
	0113
	289900,00
	1306,78
	0,45

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	543850,00
	104316,38
	19,18

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	543850,00
	104316,38
	19,18

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	635737,00
	0,00
	0,00

	9
	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера
	0309
	1000
	0,00
	0,00

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	634737,00
	0,00
	0,00

	11
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3068786,38
	605640,63
	19,74

	12
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	0409
	3063786,38
	605640,63
	19,77

	13
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	5000,00
	0,00
	0,00

	14
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	61481000,00
	199042,50
	0,32

	15
	Жилищное хозяйство
	0501
	66000,00
	35341,94
	53,55

	16
	Коммунальное хозяйство
	0502
	500000,00
	0,00
	0,00

	17
	Благоустройство
	0503
	1095000,00
	163700,56
	14,95

	18
	Другие вопросы в области ЖКХ
	0505
	59820000,00
	0,00
	0,00

	19
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	7087241,05
	1773548,95
	25,02

	20
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1001
	110000,00
	28439,97
	25,85

	21
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1102
	200000,00
	50006,00
	25,00

	22

	23
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	82752563,01
	4828081,94
	5,83